РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                            ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016 г.                                               № 141                                          х.Ленинский
Подготовка и обучение персонала

Ленинского сельского поселения

по ГО и защите от ЧС на 2017 год

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главной задачей на 2017 год считать:

- для руководящего состава – дальнейшее совершенствование знаний, умений и навыков в быстрой и правильной оценке обстановки, принятии обоснованных решений, твердом руководстве подчиненными в сложных условиях при действиях по предупреждению и ликвидации ЧС мирного и военного времени;

- для личного состава НАСФ – совершенствовать навыки в применении закрепленной техники и других материальных средств для эффективного проведения АСДНР;

- для рабочих и служащих, не входящих в состав НАСФ – изучение способов защиты при ЧС, совершенствовать практические навыки в действиях по сигналам оповещения, пользованию коллективными и индивидуальным средствами защиты.

2. Подготовку в области ГО и защиты от ЧС организовать:

- руководящего состава организации – в УМЦ РО и на курсах ГО согласно расчету отдела ГО ЧС района;

- личного состава НАСФ – в сельском поселении по 20-ти часовой рабочей программе в составе одной учебной группы (Приложение №1);

- работников организации, не входящих в состав формирований – по 14-та часовой рабочей программе в составе трех учебных групп.

3. Повысить качество обучения рабочих и служащих, для чего к проведению занятий привлекать должностных лиц организации. Руководителями групп назначать наиболее подготовленных специалистов организации.

4. В 2017 году провести:

- штабную тренировку по теме: «Действия руководителей и должностных лиц в случае возникновения производственной аварии»:

- объектовую тренировку по теме: «Действия руководящего состава, личного состава НАСФ, рабочих и служащих при ЧС техногенного характера»:

- тактико-специальное учение по теме: «Организация действий отделения пожаротушения при пожаре на территории организации».

Глава Администрации Ленинского

сельского поселения                                                         Фурсова О.И.
Постановление вносит:

Специалист 1 категории,

уполномоченный по ГО ЧС

Ленинского сельского поселения

Т.Н.Витчинова
                                                                                                                                         Приложение № 1 к

                                                                                                                                                             постановлению от

                                                                                                                                                             29.12.2016 г. № 141
                                                                ТЕМЫ

                              учений и тренировок по ГО и защите от ЧС

	Наименование темы
	Состав участников

	Тренировка по оповещению и информирован-
ию населения с использованием РАЦО, орган

изационно-технических мероприятий и перед

ачей информации о порядке действий по сигн

алу «Внимание всем!»
	Администрация Ленинского сельского поселе
ния, специалист по ГО ЧС поселения, населен

ие

	Пожарно-тактическое учение по проверке готовности сил и средств Ленинского сельско
го поселения к ликвидации чрезвычайных сит

уаций, обусловленных лесными и ландшафтн-
ыми пожарами
	Администрация Ленинского сельского поселе

ния, специалист по ГО ЧС поселения, предпр
иятия, организации